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 آموزش نقاشی
 به کودکان

یکی از سؤالات رایج پدرها و مادرها، درباره 
نقاشی های فرزندانشان است. والدین دوست 
دارند استعدادهای کودکان را کشف کنند و 
برای پرورش آن هر کار لازمی را انجام دهند. 
از آن جمله استعداد نقاشی مورد توجه قرار 
می گیرد. در این صورت اغلب والدین به 
دنبال آموزشگاه، مربی و شیوه ای می گردند که 
استعداد نقاشی بچه ها را تربیت کنند. گاهی 
نگران می شوند که تعویق زمان یادگیری، 
تعبیر به سهل انگاری شده و آینده هنری کودک را با دشواری روبه رو 
کند. قابل انکار نیست که در مواردی، علاقه و ارتباط عاطفی با 
فرزندان عاملی است که والدین را در تشخیص چنین استعدادی 
غ از موضوع هنر،  دچار اغراق و توهم می کند. اما در هر حال و فار
همچنان امکان نقاشی باید برای همه کودکان مهیا باشد. نقاشی 
کشیدن کودکان یکی از لوازم تربیت رفتاری و ذهنی است. بعد از 
انواع بازی های بدنی و فکری، هیچ چیز نمی تواند تا این اندازه 
در رشد قوه تخیل و خلاقیت بچه ها مؤثر باشد. همچنین نقاشی 
کودکان یک شیوه بیانی است که در بیشتر موارد؛ گویاتر، عمیق تر 
و صادقانه تر از زبان و کلام است. در نقاشی کودکان، اسرار زیادی از 
احساسات و روحیات وجود دارد. گاهی حتی متخصصان از تحلیل و 
تفسیر این نقاشی ها درباره وضعیت و حتی اختلالات و کمبودهای 

روانی و... کودک، اطلاعات مهمی استخراج می کنند.
 بنابراین نقاشی در مورد کودکان بیش از آنکه زبانی برای خلق اثر 
هنری باشد، یک نیاز حیاتی و البته زبانی اضطراری و ضروری برای 
بروز درونیات و واکنش به جهان پیرامونی محسوب می شود. 
انتخاب موضوع، روابط بین اجزا، نوع خطوط، میزان فشار مداد و 
قلم، ترکیب های رنگی و حتی انتخاب ابعاد کاغذ و نقاشی یا تمرکز 
روی قسمت های مختلف کاغذ نقاشی، محرک های نقاشی و... هر 
کدام دلایل و انگیزه هایی دارند که در نتیجه نهایی و با توجه به 
خصلت های سنی و تربیتی و رشدی کودکان، به چشم می خورد. 
اما کودکان این آمادگی را دارند که تحت تأثیر تشویق ها و تنبیه های 
اشتباه درباره نقاشی هایی که می کشند، احساسات خود را فدای 
جلب محبت والدین کرده و به جای کار آزادانه، به برآورده کردن 
خواست و میل اطرافیان تمایل نشان دهند. مثلاً ممکن است 
از نقاشی های کودک دیگری تقلید کنند که به نظر محبوب تر 
می رسد. این چیزی است که مواجهه با نقاشی کودکان و خصوصاً 
مسأله آموزش نقاشی را بسیار پیچیده و بغرنج می کند. مهم ترین 
توصیه ای که در مورد آموزش نقاشی به کودکان می تواند هماهنگ 
با جهان کودکان باشد، پرهیز از هر نوع آموزش مستقیم و دوری از 
روش های کلاسیک آموزش به بزرگسالان خواهد بود. آموزش ندادن 
نقاشی به کودکان در سنین پایین، بهترین روش آموزش نقاشی به 
آنهاست. این به معنی رها کردن کودکان و استعداد آنها نیست. 
مربی های باتجربه، با ایجاد شوق نقاشی، به جای تحمیل الگوهای 
آموزشی، کودک را به سمت آزادی شیوه و تقویت روش های فردی 
هدایت کرده و مدام مراقبند که کودکان به جای تقلید یا جلب 
رضایت، به احساسات خود رجوع کنند و بدون دخالت در ذهن و 
ایده کودکان، با تمرین های درست مهارت های اولیه نقاشی را هم 

در حد لزوم یاد بگیرند.

نگاهی کوتاه به فیلم لوثر: خورشید سقوط کرده

ضدقهرمان های ضداجتماعی
قهرمان و ضدقهرمان در فیلم های مختلف 
سینمایی به شکل های مختلف تصویر شده 
است، اما به نظر می رسد اینکه ما چه کسی را 
در قامت داستان قهرمانی تجربه کنیم، به این 
موضوع برمی گردد که مؤلف چگونه صحنه های 
سینمایی را برای ما چیدمان کند. اما این بار 
در فیلم »لوثر: سقوط خورشید« قهرمان در 
نقش پلیسی قرار گرفته است که اتفاقاً به 
دام ضدقهرمان می افتد و زندانی می شود. اما 
قهرمان قصه باید از این تنگنا خارج شود و به 
جریان سفر قهرمانی خود کمک کند. هر چند 
موانع زیادی روبه روی او برای شناسایی قاتل 
بزرگ قرار می گیرد اما عبور او از این موانع انسان ها را نجات می دهد.
در برخی فیلم های قهرمانی که قهرمان درصدد کشف جنایت یا 
دستگیری مجرم است، معمولاً شمایل ضدقهرمان شمایل نوعی 

اختلال شخصیت است.
اختلال شخصیتی که آن را ضداجتماعی می دانیم. شخصیت های 
ضداجتماعی معمولاً در این فیلم ها افرادی با شدت بالایی از 
اجتماع ستیزی هستند. مثلاً روبی همین فیلم فردی است که با 
گروگانگیری آبروی افراد یا با استفاده از ترس آنان از لورفتن جرایم 

کوچک شان آنها را به جرایم بسیار بزرگ تر می کشاند.
دقیقاً این چیزی است که یک فرد ضداجتماعی سایکوپات دارد. او 
با فریبکاری از دیگران جهت منفعت یا لذت شخصی خود استفاده 
می کند. نکته بعد در مورد این افراد معمولاً شواهدی از یک اختلال 
دیگر در کودکی های این افراد است. آنها معمولاً در محله  های 
جرم خیز بزرگ می شوند. دچار فقدان ها یا سوءرفتارهای زیادی 
هستند که برایشان رخ می دهد و زندگی شان را زیر و رو می کند. 
پیش از ضداجتماعی شدن شان که در 18 سالگی شان رخ می دهد، 
معمولاً اختلال سلوک دارند و این اختلال با نقض حقوق دیگران 
و آسیب رساندن به اموال عمومی و... همراه است. چیزی که در 
سکانس گروگانگیری دو کارآگاه و دختر بازرس رین می بینیم این است 
که روبی شخصیت ضدقهرمان فیلم با کارهایی در جلوی دوربین های 
دنیا می خواهد اثبات کند که او فقط بد و شرور نیست و دیگران حتی 
پلیس ها در زمانی که منفعت خود را در خطر می بینند، نسبت به 
جان دیگران بی احتیاط می شوند. او می خواهد از این طریق اعمال 
شرورانه خود را توجیه کند. در واقع سایکوپات ها از اعمال خود پشیمان 
نمی شوند و درصدد توجیه آن برمی آیند. ضدقهرمان های ضداجتماعی 
معمولاً نسبت به درد دیگران بی اعتنا هستند و برای آنها فقدان همدلی 
گزارش می شود. به همین خاطر است که می توانند براحتی شاهد 
قتل دیگران باشند یا آنها را مجسم در درد ببینند و برایشان مسأله ای 
نباشد. این دردها هم فقط منحصر به دردهای جسمی نیست و ممکن 
است حتی فرد به دیگران خسارت های مالی بزند و درد روانی درست 
کند. معمولاً ضداجتماعی های سایکوپات این جرایم را سازمان یافته 
انجام می دهند. چنان که در فیلم هم می بینیم روبی انسان های 
دیگری را برای کارهای خود گمارده است و حتی در نیروی پلیس هم 
نماینده دارد. هر چند فیلم لوثر سفر قهرمانی را نمایش داده است اما 
صحنه های خشونت باری دارد که برای هر مخاطبی مناسب نیست و 

در انتخاب فیلم برای مخاطبین باید دقت لازم را به خرج داد.

امام رضا علیه السلام فرمود: 
هیچ بنده اى به کمال حقیقى ایمان نمى رسد، تا اینکه این سه خصلت دراو باشد: دین 

شناسى، اندازه و برنامه ریزى در زندگى، شکیبایى بر سختی ها و ناملایمات.
سخن روز                                        ]تحف العقول، ص 446.[

انسان و کتاب

انتشار کتاب»سرباز؛ قاسم سلیمانی«، موزیک ویدیوی تازه از رضا یزدانی، اجرای تازه کیوان 
ساکت در همدان و یادی از شهدای خان طومان سوریه اخبار امروز اهالی فرهنگ و هنر 

در فضای مجازی است.

»سرباز؛ قاسم سلیمانی« منتشر شد
صفحه مجازی انتشارات خط مقدم از انتشار کتاب »سرباز؛ قاسم 
سلیمانی« زندگینامه  مستند سردار سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی نوشته »مصطفی رحیمی« خبر داده است. کتاب، زندگینامه 
مستندی است از چوپان زاده فقیری که با خلوصی سرشار از طراوت 
روح و اراده ای پولادین و البته تیزهوشی و تدبیر غیرقابل انکار، همه 

دنیا را به تعظیم واداشت.
»سرباز؛ قاسم سلیمانی« در 10 فصل تدوین شده است: فصل یکم، با او هستیم از تولد تا آغاز 
جنگ تحمیلی؛ فصل دوم، روایت حضور او در جبهه های جنوب و غرب است؛ با فصل سوم، 
به مناطق جنوب شرق کشور می رویم و شاهد مبارزات حاج قاسم سلیمانی با اشرار می شویم؛ 
فصل چهارم، داستان بزرگی های اوست در افغانستان و لبنان؛ فصل پنجم، بیانگر شکست 
امریکا از او در میدان سیاست عراق است؛ با فصل ششم، اقدامات او را در برابر ظهور داعش 
می بینیم؛ فصل هفتم، ما را به تماشای ضربات پی درپی او بر پیکره تکفیری ها می نشاند؛ 
فصل هشتم، صدای آخرین میخ بر تابوت داعش را به گوش مان می رساند؛ فصل نهم، 
فصل شهادت حاج قاسم است؛ و سرانجام فصل دهم، ما را با دنیای درون او آشنا می کند. 
در این کتاب سعی شده تمامی فکت ها و ماجراها محققانه و مستند باشد، تاریخ ها به درستی 
بیاید و از اغراق پرهیز شود. در ضمن، نثر اثر به گونه ای روان و رسا باشد که مخاطب عام را 

هم دچار مشکل نکند.

یادی از شهدای خان طومان سوریه
سمیه فیروزفر روزنامه نگار، در صفحه مجازی اش، به سالروز 
شهادت 13 رزمنده مازنی در خان طومان سوریه اشاره داشته که 
17 اردیبهشت ماه سال 95 بود. او دراین باره نوشته است: »حبیب الله 
)بهمن( قنبری، رحیم کابلی، رضا حاجی زاده، حسن رجایی فر، 
سیدرضا طاهر، سیدجواد اسدی، سعید کمالی، محمود رادمهر، 
علیرضا بریری، علی عابدینی، حسین مشتاقی، علی جمشیدی و محمد بلباسی، نام این 

13 پرستوی عاشق است.
 خان طومان روستایی است در فاصله 10 تا 15 کیلومتری جنوب حلب که به خاطر نزدیکی 
به اتوبان حلب-دمشق از اهمیت استراتژیک برخوردار است. خان طومان پس از مدت ها 
که توسط گروهک تروریستی جبهه النصره اشغال شده بود در 29 ژانویه 2020 توسط ارتش 

سوریه آزاد شد.

»سه کام حبس« رضا یزدانی
رضا یزدانی در صفحه مجازی خود از موزیک ویدیوی فیلم سینمایی 
»سه کام حبس« خبر داده که به تازگی منتشر شده است. این اثر با 
صدای رضا یزدانی، آهنگسازی، بابک زرین، ترانه سرایی، معین برزه 
و تنظیم بهتاش زرین بوده و به تهیه کنندگی علی اوجی و کارگردانی 

سامان سالور است.

از خاک وطن تا یک اجرای ارکسترال در پایتخت
کیوان ساکت نوازنده پیشکسوت تار و سه تار، تازه ترین اجرای خود 
را در همدان برگزار می کند. این کنسرت که »خاک وطن« نام دارد 
به همراهی گروه وزیری به سرپرستی کیوان ساکت و خوانندگی 
وحید تاج، جمعه 22 اردیبهشت ماه در مجتمع فرهنگی بوعلی 

همدان برگزار می شود.
ارکستر آکادمیک پایتخت قرار است تازه ترین اجرای خود را به روی صحنه ببرد. در این ارکستر، 
گروه های سنى زیر ١٥ سال فعالیت دارند که به اجراى آثارى از باخ، هایدن، موتزارت، شوبرت، 
چایکوفسکى و… می پردازند که با رهبری ارکستر محمودرضا میرصیافى است. تکنواز ویولن، 
نیما نجارها، تکنواز آکاردئون، آرشا عباسى، مدیر ارکستر، شهرام توکلى، مربى سازهاى زهى، 
امیر مینوسپهر، مربى سازهاى بادى، امیرحسین محمدخانى. این اجرا یکشنبه ٢٤ اردیبهشت 

ماه ساعت ١٩:٣٠ در سالن فرهنگى هنرى برج آزادى برگزار می شود.

 میلاد کیایی، نوازنده پیشکسوت سنتور امروز در نشستی از کتاب تازه اش سخن می گوید. او 
در صفحه مجازی اش نوشته، به مناسبت رونمایی از کتاب »دل به دریا زدن« که شامل گلچین و 
چکیده ای از پاره ای خاطرات و تجربیات یک عمر زندگانی پر ماجرا است. این مراسم به کوشش 

حسن نیکبخت، در چهل و چهارمین نشست عصر چهارشنبه های بخارا برگزار می شود.

زبان فارسی، عنصر قدرتمند دیپلماسی فرهنگی
دیپلماسی فرهنگی را در چند گزاره می توان تعریف کرد. اول اینکه ما کمتر کشوری را می توانیم پیدا کنیم که روابط فرهنگی 
ما با آنها در یک سطح عمیق تاریخی باشد. اگر ما در خود تاج محل ببینیم، آثار ایرانی نشانگر ادبیات فارسی ماست. این 
مسأله یک قدرت نرم است. در حال حاضر بیش از 30 دپارتمان زبان فارسی در دانشگاه های مختلف داریم. نیاز است در این 
زمینه برنامه ریزی اساسی داشته باشیم. علاقه مندی به آموزش زبان فارسی بسیار زیاد است. علاقه دارند فرهنگ ایران زمین را 
بشناسند و علاقه دارند بدانند مردم ایران به چه ارزش هایی پایبند هستند. لذا از طریق زبان وارد می شوند. دیپلماسی فرهنگی 
ما بسیار در جامعه هندی گسترده است. یک دیپلماسی محدودی نیست که تصور کنیم باید کار خاصی انجام دهیم. شما با 
هر یک از آیین ها و مذاهب مختلف اگر وارد بحث شوید،  می توانید ایده های خود را به آنها منتقل کنید. آنها نیز با روی باز 
می پذیرند. مسلمانان، مسیحیان، زرتشتیان و حتی طریقت های مختلفی که در آنجا حضور دارند،  نگاه منفی نسبت به ایران 
ندارند؛ چرا که جامعه ایرانی به عنوان یک جامعه  اصیل و با فرهنگ و متمدن در آنجا شناخته شده است؛ بنابراین باید از این 
ظرفیت حداکثر استفاده را کرد.  | برگرفته ازگفت وگوی   محسن آشوری مسئول اسبق خانه فرهنگ ایران در بمبئی با تسنیم

روغن ریخته نذر امامزاده
ماجرا از آنجایی شروع شد که زمزمه هایی مبنی بر 
شرکت نکردن و انصراف دادن برخی ناشران از حضور 
در سی وچهارمین نمایشگاه کتاب به گوش رسید. 
عبارت هایی مثل این که ناشران مستقل و بزرگ در 
نمایشگاه غایب اند دست به دست می شد که بیشتر 
مناسب شبکه های اجتماعی بود و خیلی نمی شد روی 
آن حساب کرد. کم کم این گمانه زنی ها جدی شد و 
اسم هایی هم در گوشی یا به صورت کلی بافی مطرح 
شد، اما چیزی که از همه این حرف ها جالب تر بود و 
به چشم می آمد این بود که گفته می شد این ناشران 
در راستای حمایت از کتابفروشی ها انصراف داده اند. 
در ظاهر حرف قشنگی است ولی کمی تأمل و دقت 
)گمشده این روزها( لازم بود تا به توخالی و پوچ بودن 
این حرف پی ببریم. چرا؟ اگر کمی اهل حساب و کتاب 
باشیم و قیمت دست مان باشد متوجه می شویم نه 
رویکرد فرهنگی، بلکه رویکرد اقتصادی عاملی است که 
بسیاری از ناشران اسم و رسم دار را از اینکه راهی مصلی 
شوند بازداشته و حضورشان را منتفی کرده است. غیبتی 
که می تواند معناهای بسیاری داشته باشد ولی هرچه 

باشد بعید است فرهنگی باشد.
ساده بخواهم بگویم این است که ناشران وقتی هزینه 
و فایده می کنند و می بینند با حضورشان در نمایشگاه، 
خرج شان اگر بیشتر نباشد کمتر از دخل شان نیست 
ترجیح می دهند از حضور در آن انصراف دهند و جای 
دیگری برای فروش پیدا کنند. آنها وقتی می بینند با 
این وضعیت تورم و هزینه های بالا چیزی ته کیسه شان 
نمی ماند فرار را بر قرار ترجیح می دهند و آن را به پای 
رویکرد فرهنگی شان فاکتور می کنند. در حالی که 
این سؤال پیش می آید چرا تا پیش از این نمایشگاه 
کتاب را رها نمی کردند و هرطور می توانستند در 
نمایشگاه شرکت می کردند. چرا سال ها از سود 
مستقیمی که بدون واسطه پخش کننده، کتابفروش 
و... به جیب شان می رفت، نمی گذشتند و به فکر 
کتابفروش ها نبودند، در حالی که همیشه راضی بودند 
و از حضورشان سود می بردند ولی امسال چون دخل و 
خرج بالا رفته ترجیح می دهند نباشند و روغن ریخته 
را نذر امامزاده کنند. این در حالی است که همیشه 
ناشران با قدرت و برنامه های متنوع در غرفه هایشان 
در نمایشگاه شرکت می کردند و با تخفیف های 10 تا 30 
درصدی سعی در جذب بازدیدکنندگان و فروش یکی 
دو کتاب داشتند ولی حالا چه شده که از این سود 
مستقیم عبور کرده اند و به اسم کار فرهنگی تبدیل به 

غایب نمایشگاه شده اند، جای پرسش دارد؟
اما از همه اینها جالب تر زمانی خواهد بود که ببینیم 
این ناشران از شرکت در بخش مجازی نتوانسته اند 
چشم بپوشانند و در آنجا کتاب هایشان را مستقیم با 
پست یارانه ای برای خریداران ارسال می کنند. در واقع 
اگر برای این گروه از ناشران، کتابفروشی ها و حیات 
آنها مهم است بهتر بود در این بخش هم شرکت 
نمی کردند تا نیت خیرشان بر همه آشکار شود ولی 
وقتی در این بخش که هزینه های کمتری برایشان 
دارد و بستر آن نیز توسط »دولت« فراهم شده، شرکت 
می کنند و مستقیم کتاب می فروشند آدمیزاد را به 
شک می اندازند که نکند همه آن حرف ها، شعاری 
توخالی بوده که برای ظاهرسازی داده شده و ماجرا 
همان بود که گفته شد. یعنی باید منتظر ماند تا 
نمایشگاه کتاب شروع شود و ببینیم که »غایبان 
بزرگ و مستقل« نمایشگاه سی و چهارم کتاب تهران 
در بخش مجازی هم غایب اند یا فقط روغن ریخته را 
نذر امامزاده کرده اند. این در شرایطی است که برخی 
از همین ناشران، کتابفروشی هایشان را در سامانه 
کتابفروشی ها ثبت نکرده اند، سامانه ای که در راستای 
کمک به کتابفروشی ها در سراسر کشور راه اندازی 
شده است. اتفاقی که می تواند به کتابفروشی ها در 
هر گوشه از کشور این کمک را کند تا در معرض دید 
قرار بگیرند و کسب و کارشان کمی رونق بگیرد ولی 
کتابفروشی هایی که ناشران شان مدعی حمایت از 
کتابفروشی ها شده اند در این سامانه ثبت نام نکرده اند 
تا به این شیوه به آن رسمیت ندهند. سامانه ای که در 
آن موجودی تمام کتابفروشی ها قابل رؤیت است و 
مخاطبان از سراسر کشور می توانند به تازه های نشر 
و حتی کتبی که احتمالاً در شهرشان یافت نمی شود 
یا دیرتر از شهرهای بزرگ موجود می شود، دست 

کنند. پیدا 
در این گونه موارد است که دم خروس مدعیان فرهنگ 
و کار فرهنگی بیرون می زند که آنها قبل از فرهنگ 
به جیب خودشان فکر کرده اند و حالا که حضور در 
رویدادی مانند نمایشگاه کتاب برایشان صرف نمی کند 
غیبت شان را به اسم دیگری یا دیگران فاکتور کرده اند، 
فاکتوری که این بار ظاهراً به اسم کتابفروشی ها صادر 
شده در حالی که کتابفروشی ها در تمام رویدادهای 
مرتبط با حوزه کتاب همواره گلایه دارند و ناشران کمتر 

به آنها فکر می کنند.

اعتراف نامه یک مبارز شکست خورده
»من اعتراف می کنم« به چاپ سوم رسید؛ این کتاب اثری متفاوت درباره حیات سازمان مجاهدین خلق در دوره پیش 
از پیروزی انقلاب اسلامی است. محمد رحمانی نویسنده کتاب، با استفاده از اسناد و منابع متعدد مربوط به سازمان 
مجاهدین خلق، اعترافات وحید افراخته را که از افراد کلیدی و از اصلی  ترین و مؤثرترین اعضای شاخه نظامی این سازمان 

به حساب می  آمد، روایت کرده است.
اعترافات افراخته که در مردادماه 1354 توسط ساواک دستگیر شد، به لحاظ کمی و کیفی بی  مانند است و می توان ادعا 
کرد بعد از ضربه شهریور 1350 ساواک، بزرگ ترین ضربه به نیروهای سازمان مجاهدین خلق، به واسطه اعترافات او وارد 
شده است. به این ترتیب، بی  شک با دقت در اعترافات این عضو مؤثر مجاهدین خلق بسیاری از مسائل این سازمان، 

پیش و بعد از افراخته، قابل فهم  تر خواهد شد.
در بخشی از این کتاب آمده است: وحید افراخته بعد از مدت کوتاهی نه تنها از درون می شکند و اعتراف می کند، بلکه 

به همکاری همه جانبه ای با رژیم دست می زند به نحوی که حتی در قامت بازجوی ساواک نیز ظاهر می شود.
او برای شکستن روحیه مبارزان و ایجاد اختلاف بین آنها جزوه  های متعددی از جمله »ریشه های آنارشیسم و تروریسم« را 

نوشت، در مصاحبه تلویزیونی شرکت کرد که هرگز پخش نشد، برای جذب آیت الله 
طالقانی طرح عملیات روانی تدوین کرد تا در فرایند مبارزه شکاف ایجاد کند و با 
تکیه بر حافظه بی نظیرش، بیش از ده ها نیروی سازمان مجاهدین خلق را از عضو 
و سمپات گرفته تا اقوام و دوستان غیر سازمانی با اشاره به تمامی جزئیات لو داد 
تا بعد از ضربه بزرگ شهریور 1350، بزرگ ترین ضربه بر پیکر سازمان مجاهدین 

خلق و در اصل فرایند کلی مبارزه مسلحانه با رژیم پهلوی وارد شود.
افراخته که تا لحظه شلیک گلوله باز هم می گفت چیزهای جدیدی را به یاد آوردم 
و درخواست داشت به او فرصت دوباره داده شود، با وجود ارتباط عاطفی اش با 

مأموران کمیته مشترک ضدخرابکاری در نهایت اعدام شد.
این کتاب که در 960 صفحه به ناگفته های خواندنی از سازمان مجاهدین خلق 
پرداخته، از سوی انتشارات ایران و در فاصله کوتاهی به چاپ سوم رسید و با 
توجه به اینکه اعترافات گسترده افراخته فراتر از اطلاعات صرفاً امنیتی و شرح 
عملیات ها و تاکتیک های چریکی است و شامل طیف گسترده ای از تحلیل های 
متنوع در حوزه جامعه شناختی گروه های معتقد به مبارزه مسلحانه می شود، 
می توان گفت این اعترافات برای پژوهشگران حوزه تاریخ، علوم   سیاسی، 

جامعه شناسی و حتی روانشناسان خواندنی و راهگشا است.
برای دریافت اطلاعات بیشتر و تهیه این کتاب، سایت انتشارات ایران را به آدرس https://ketabir.com/ دنبال کنید.

پنجمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران 
)اکسپو( از 17 لغایت 20 اردیبهشت 1402 در محل نمایشگاه های 

بین المللی تهران در حال برگزاری است.

فضای مجازی

نقل قول

پیشنهاد

یادداشت

عکس نوشت

کلمهیادداشت

محسن آشوری
مسئول اسبق 
خانه فرهنگ 

ایران در بمبئی

سعید فلاح فر
پژوهشگر هنر

حسام آبنوس
روزنامه نگار

سهیلا نوری
خبرنگار

محمدحسن 
موحدی

روانشناس 
و کارشناس 

فرهنگی

نگاره

ناشران 
وقتی هزینه 

و فایده 
می کنند و 

می بینند با 
حضورشان 

در 
نمایشگاه، 
خرج شان 
اگر بیشتر 

نباشد کمتر 
از دخل شان 

نیست 
ترجیح 

می دهند از 
حضور در 

آن انصراف 
دهند و 

جای دیگری 
برای فروش 

پیدا کنند. 
آنها وقتی 

می بینند با 
این وضعیت 

تورم و 
هزینه های 

بالا چیزی ته 
کیسه شان 

نمی ماند 
فرار را بر 

قرار ترجیح 
می دهند 
و آن را به 

پای رویکرد 
فرهنگی شان 

فاکتور 
می کنند
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